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GİRİŞ 

Tarihsel geçmişi oldukça eski olan lüks olgusu; günümüzün değişkenlik gösteren 

toplumsal ve teknolojik koşullarına bağlı olarak artan tüketim deneyimi ile yakın-

dan ilişkilendirilmektedir. İnsanların tüketerek kendilerini gerçekleştirdikleri ve 

yaşam biçimlerini tüketim odaklı şekillendirdikleri (Köse ve Yeygel Çakır, 

2016:27) günümüz dünyasında lüks kavramı, turizm sektörünün de en dikkat çe-

kici olgularından biri haline gelmiştir. Bugün lüks kavramı, turistik bir ürün veya 

hizmetin niteleyicisi olarak kullanılmakla birlikte, bireylerin kendilerini gerçek-

leştirme ihtiyacının giderilmesi ile de ilişkilendirilmektedir. Bu anlamda özel-

likle lüks turizm pazarındaki eğilimlerin pek çoğunun tek bir temaya işaret ettiği 

görülmektedir: kişiselleştirilmiş deneyim. Diğer bir ifadeyle eskiden lükse sahip 

olmak isteyen tüketicilerin artık lüksü deneyimlemek ve bu deneyimlerinden tat-

min olmak istedikleri bilinmektedir. Bu doğrultuda bölümde lüks kavramının ta-

rihsel süreç içerisinde geçirdiği semantik dönüşüme ve bu dönüşümün turizm 

sektöründeki yansımalarına ilişkin gelişmelere yer verilmektedir. 

1. GELENEKSEL LÜKSTEN YENİ LÜKSE: LÜKSÜN DEMOKRATİKLEŞMESİ 

Tarihsel süreç içerisinde olumlu ya da olumsuz anlamlar yüklenmiş olan lüks 

kavramı ekonomik, sosyal ve kültürel yönden farklılık gösteren birçok toplum 

için önem arz eden bir olgu olmuştur. Ortaçağda teokratik yapının da etkisiyle 

şehvet, ahlaksızlık, günah gibi kavramlarla nitelendirilse de, modern tüketim top-

lumu ile birlikte lüks kavramının bu olumsuz söylemlerden büyük oranda kur-

tulduğu ifade edilebilir. 17. yüzyıl itibariyle keyif veren, eşsiz, nadir gibi sıfatlarla 

pozitif anlamlar yüklenmeye başlanan lüks; özellikle 19. yüzyılda monarşinin 

sona erişi ve sanayinin gelişimine bağlı olarak elde edilen servet sayesinde, eski 

zengin Avrupa aristokratları ve elit Amerikan ailelerinin ilgi alanı haline gelmiş-

tir. Bu dönemde lüks, yalnızca bir ürün değil; gelenek, üstün kalite ve üst sınıfla-

rın yaşamının doğal ve alışılagelmiş bir parçasını ifade etmekteydi (Thomas, 

2007). Bu anlamda 17. yüzyıldan sonra geleneksel olarak lüks kavramı, ender bu-
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